Em vista do acréscimo no quantitativo dos serviços, nos termos do quanto relatado pela 
Secretaria Municipal de Saúde, as partes de comum acordo, com fundamento no Art. 65, §1°, da Lei n° 8.666, 
aumentar o valor do presente instrumento contratual em aproximadamente 25% que corresponderá um 
acréscimo no valor de R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais), ALTERANDO o valor total do 
contrato para o montante de R$ 18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinquenta reais). 
CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do contrato ora aditivado. E por 
estarem em pleno acordo, mandaram lavrar o presente Ato que assinarão perante as testemunhas, em três 
(03) vias de igual teor. 
Macaúbas, 01 de Dezembro de 2020.